
1 

 
 
 

 
 

 
 

 Ordinanza n. 129                                                                                                    Potenza,   8.4.2017 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso 

- che domenica 9 aprile è prevista una processione religiosa, con benedizione delle Palme 
10.4.2017 nel quartiere Francioso; 

- che con autorizzazione n. 054/2017 è stato concesso dal competente Ufficio Cultura 
l’autorizzazione temporanea a occupare suolo pubblico in forma itinerante ; 

Considerato  
- che a motivo della rilevanza dell’evento è indispensabile, assicurare la sicurezza di quanti 

parteciperanno alla processione e della circolazione veicolare;  
Visti 

- l’art.7 e ss. del Codice della Strada; 
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali -Funzioni e 

responsabilità della Dirigenza”;  
DISPONE 

divieto di transito 
per il giorno 9 aprile 2017 a partire dalle ore 10.30  

e per il tempo strettamente necessario al passaggio della processione  
 
nelle seguenti strade: 
- piazzetta Fabio Filzi (punto di partenza); 
- via Fabio Filzi; 
- via Nazario Sauro (piazza Francioso); 
- largo Rizzo; 
- via Viviani; 
- via Nazario Sauro; 
- via Enrico Toti; 
- piazza Ss  Pietro e Paolo (fine della processione) 

 
DEMANDA 

l’esecuzione della presente ordinanza al Corpo di Polizia Locale del Comune di Potenza, chal 
quale il presente atto è trasmesso per conoscenza. 
 

 
 il DIRIGENTE 

                                                                                                                          arch. Giancarlo Grano                                                

       

  Città di Potenza 
 

 

  Unità di Direzione Servizi alla Persona  
  Ufficio Mobilità 
                                            


